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Nyhedsbrev november 2022 
Kære DBKK-medlem, 

 

Nyt fra Formanden 

Fremtidens klub og fremtidens organisation 
Bestyrelsen har indledt en samtale om fremtidens klub og fremtidens 

organisation. Denne vil vare hen over vinteren 2022/2023 og dreje sig om de 

udfordringer, vi står overfor. Der skal arbejdes med klubbens DNA. Driften af 

klubben med dens nuværende medlemstilbud og eventuelle udvidelser af 

disse kræver betydelige indtægter. Klubbens kontor har brug for nødvendige 

kompetencer og kapacitet. Det er stadigt vanskeligere at finde og fastholde 

frivillige, og det står klart at frivilliges arbejde må tilpasses tidsmæssigt 

begrænsede opgaver f.eks. som støtte til holdture, fester og konkurrencer. 

Klubben har i dag kun faste frivillige i bestyrelsen og i klubbens ni udvalg. Der 

er brug for et eller flere nye medlemmer til bestyrelsen med 

formandspotentiale. Bestyrelsen overvejer at kommercialisere klubben 

yderligere. Idrætslivet er under forandring, og kommercielle aktører har i 

flere år vist nye veje for udviklingen i den urbane klatring. Det har skabt øget 

konkurrence; men har også udvidet mangfoldigheden af idrætstilbud og øget 

idrætsdeltagelsen. Kommercialisering handler ikke om konkurrence med 

kommercielle aktører men om at udvikle samarbejdet til nytte for deltagerne 

i bjergsport og klatring. DBKK må overveje brobygning mellem klubben og de 

kommercielle aktører, så vi synliggør hvad bjergsport og klatring kan og sikrer 

tilgang af nye medlemmer. Det er helt sikkert nødvendigt til stadighed at 

professionalisere klubben. Ambitionen er at få et grundlag for at træffe 

beslutninger i bestyrelsen og på forårets generalforsamling. 

Desuden -og ikke mindst skal vi arbejde på at have flere sociale 

arrangementer for klubbens medlemmer i det kommende år. 

 

Lobbyarbejde 
Kultur- og fritidsborgmester Mia Nyegaard aflagde sammen med Rasmus 

Scheelke, faglig leder i borgmestersekretariatet DBKK besøg den 13. oktober. 



DBKK gav et indblik i vores klub, vores medlemmer og de udfordringer vi står 

overfor. Borgmesteren var meget glad for at besøge klubben, og der er skabt 

en relation som vil være nyttig i arbejdet med at sikre hallen på Refshaleøen. 

Derudover fortsætter bestyrelsen arbejdet med at skabe positiv 

opmærksomhed omkring klubben i al almindelighed og ikke mindst blandt 

politikere og embedsmænd på rådhuset. 

 

Betydning af Metrolinje M5 for DBKK og Blocs & Walls 
Metroselskabet har sendt linjeføringen for M5 i høring. Der er to forslag. En 

linjeføring over Refshaleøen og alternativt en linjeføring over Lynetteholm. 

DBKK har afgivet høringssvar og har fremsat ønske om en linjeføring uden om 

Refshaleøen eller en linjeføring over Refshaleøen, hvor banelegeme mv. og 

højbanestationen ikke kommer til at ligge gennem/over Stållinjen, hvor vores 

hal ligger. DBKK har benyttet anledningen til at støtte, at der anlægges en 

cykelbro til Refshaleøen eksempel fra Langelinie. 

 

Indstilling af DBKK som Årets Idrætsforening 
Som led i arbejdet med at skabe positiv opmærksomhed omkring klubben, 

har Dansk Klatreforbund indstillet DBKK til DIF-prisen som Årets 

Idrætsforening 2022. Det er vi meget glade for. 

Juryen bestod af Nikolas Lyhne-Knudsen fra Danske Spil, Hans Natorp, 

formand for DIF, og Rikke Nielsen, tidligere håndboldlandsholdsspiller og 

nuværende leder af LykkeLiga – et håndboldfællesskab for børn og unge med 

udviklingshandicap. Der kom hele 724 indstillinger til prisen.  Juryen har 

nomineret Cykling Odense, Sundby Sejlforening og Aarhus Watersport 

Complex. Alle tre foreninger har på hver deres måde gjort en stor forskel for 

idræt, fællesskab og frivillighed. DBKK ønsker de nominerede tillykke. 

 

Klubtrøjer 
En oplagt julegave-ide. DBKK tilbyder nu atter klubtrøjer og hoodies til 

medlemmerne. Der er to muligheder: en T-shirt med navn/logo for og bag 



(150 kr.) og en hoodie med lynlås og med logo for og bag (290 kr.). Bestilling 

sker direkte ved CPH RUN SHOP under klub shop. 

https://cphrunshop.dk/dansk-bjerg-og-klatreklub-1031 

 

 

Antologi om DBKK 
Bestyrelsen har besluttet, at der skal udarbejdes en ny antologi om klubben. 

Den forventes at udkomme om ca. to år. Bogen vil indeholde tre dele. Dels en 

tematiseret beskrivelse af klubbens historie, dels udvalgte temaer i klatring 

som eksempelvis ”leave no trace” og dels en 

række profilbeskrivelser af klatrere der har 

markeret sig i fortid og nutid. 

 

Julearrangementer 

Kullen Classic 
Den traditionelle Juletur til Kullen og DBKKs 

hytte ved Skäret afholdes i år lørdag d. 3/12 til 

søndag d. 4/12. Gå ikke glip af frosne fingre i en 

handjam, en smattet vandretur og alle skrønerne 

omkring den legendariske sofa i hytten. 

Tilmelding, information og kørselskoordinering 

https://cphrunshop.dk/dansk-bjerg-og-klatreklub-1031


ved hytteværten på tlf. 40815735, e-mail petero@feldthaus.dk eller på 

Facebook.  

 

Pynt juletræet – julehygge for klubbens børn d 30. november 
Efter tre års Corona-pause kan vi endelig igen invitere klubbens børn til 

klippe-klistre. Kom i Blocs & Walls onsdag d. 30. november kl. 16.30-19.30. Vi 

skal klippe og klistre, pynte og hygge, spise æbleskiver, pebernødder og 

drikke varm hyldebærsaft.  

Vores helt egen krea-kvinde kommer igen forbi klubben og som hun plejer, 

hun har kurven fyldt med glanspapir, silkepapir, kravlenisser og alt det andet 

julestads. 

 

Nyt fra halledelsen B&W 

Administration af medlemskaber 
 

Vi har for at lette administrationen flyttet alle medlemskaber af DBKK uden 

adgang til klatrehal over i Flexybox , hvor alle øvrige medlemskaber også 

administreres. Ændringen betyder at opkrævningen af kontingenter 

fremadrettet vil ske på medlemmernes kreditkort, der udsendes altså ikke 

fakturaer. I vil i løbet 

af de næste uger 

modtage et link fra 

systemet til 

indtastning af 

kreditkort oplysninger. 

DBKK-medlemskort til 

hytterabatordning 

eller andet, vil i lighed 

med tidligere år kun 

blive lavet på 

anfordring. 



Nyt om udvalg og faciliteter 

Nyt fra Bornholmudvalget 

Bornholmudvalget har været på besøg i bestyrelsen. Bornholmudvalget har i 

årenes løb præsteret en meget stor indsats for at opdyrke Bornholm som 

klatredestination. Der er i dag godt 35 lokationer med over 900 registrerede 

klatreruter på Bornholm. Ruterne er beskrevet i ”rockclimbing.dk”. Ruterne er 

desuden beskrevet i ”Bornholm on the Rocks” forfattet af Karsten Kurz. Den 

gamle app ”Klatring på Bornholm” vedligeholdes ikke længere. Udvalget står 

for sikkerhed og vedligehold af ruter. Udvalget tager sig også af kontakten til 

Skov- og Naturstyrelsen, politikere og embedsmænd på Bornholm samt 

brydningsfirmaer. Den brydningskoncession som Zurface har i Moseløkke 

udløber i 2023. Udvalget har god kontakt til Zurface og forventer, at 

koncessionen forlænges. Samarbejdet omkring kontoret på Egeløkke med 

familien Krak er godt. Bornholm on the Rocks havde, med rundt 120 

betalende deltagere, været vellykket også i 2022. Der vil blive etableret et 

gelænder fra vejen/skoven over Overen ned til Overen, så risikoen for 

faldulykker ved approach begrænses, og der vil blive gjort noget ved de 

sanitære forhold i stenbruddet. 

 

Nyt fra Kullenhytte udvalget 

For at styrke arbejdet omkring kullenhytten har bestyrelsen oprettet et 

Kullenhytteudvalg. Indtil videre består hytteudvalget af Søren Smidt og 



hytteværten, Peter Olsen. Udvalgets formål er at aflaste DBKKs bestyrelse og 

hytteværten for udvikling af planer og nogle af de administrative og 

kontrollerende opgaver vedrørende hytten. Der blev afholdt arbejdsweekend 

på hytten i weekenden d. 10-11 september. Ni frivillige udførte tømrer-

arbejde, male-arbejde, ”havearbejde” og rengøring på og omkring hytten. Der 

er blev indkøbt en ny trillebør og en stige til hytten. Stigens placering oplyses 

af hytteværten ved behov. 

Hvis du besøger hytten i vinterperioden så husk, at her i frost-sæsonen er der 

lukket for vandforsyningen, så vand skal medbringes eller hentes. 

På FB har der blandt DBKK medlemmer i årets løb været diskussion af 

oplevelser med besøgende som ikke opfyldte betingelserne for at besøge og 

bruge hytten, ”haven” og shelterne. Det er jo sådan, at man skal være enten 

vandrere (med stort V) på Kullaleden eller medlem af klatreklub/UIAA for at 

benytte vores fine hytte og dens faciliteter. Der har også været episoder, hvor 

personer slet og ret har opført sig ureglementeret.  Hytteudvalget vil gerne 

modtage beretninger om sådanne oplevelser og arbejder på at udvikle 

forskellige forslag til afhjælpning af disse uønskede hændelser. 

Medlemmer som interesserer sig for hytten og som i øvrigt er facebook-

brugere opfordres til at melde sig ind i facebook gruppen ”Kullenhyttens 

Venner”, hvor man ofte kan finde aktuelle oplysninger eller hurtigt få svar på 

spørgsmål om hytten, hyttegrunden og shelterne. 

 

Sundholm: Sportsklatring & multipitch 1.ste torsdag i måneden kl. 

18:00-22:00. 
Så lykkedes det endelig! Stor tak til Peter Armstrong for at stille sig til 

rådighed som frivillig nøglevagt til åbning af klubbens klatrehal på Sundholm 

for vores medlemmer. Pt. holder vi åbent den første torsdag i måneden i 

tidsrummet kl. 18:00-22:00 for aktiviteterne: sportsklatring og selvtræning af 

multipitch færdigheder. Du skal være medlem af vores forening Dansk Bjerg- 

og Klatreklub og enten have et aktivt abonnement til Blocs & Walls eller 

betale et klip på dit ti-turskort til Blocs & Walls.  



Vi håber at kunne fortsætte vores medlemsaktiviteter på Sundholm i 2023, 

derfor har vi brug for dig! Kan du lave frivilligt arbejde torsdage i tidsrummet 

kl. 18-22? Og har du lyst til at blive en del af klubbens frivillige vagtkorps for 

sport/multipitch så skriv til: mail@blocs-walls.dk. Vi håber på at kunne udvide 

Sundholms åbningstider også på weekenddage i takt med at vagtkorpset 

vokser. 

 

Sundholm: Drytooling – 

hver onsdag kl. 17:15-

21:00 
De sidst mange år har det 

været muligt at træne 

drytooling på Sundholm. 

Det er det stadig, nemlig 

hver onsdag mellem kl.: 

17:15 og 21:00. Klubbens 

frivillige vagtkorps for 

drytooling består af 

Michael Hjelm, Heidi 

Edson, Stefan Jacobsen og 

Niels Riegels. For at dyrke 

drytooling på Sundholm 

skal du være medlem af 

vores forening Dansk 

Bjerg- og Klatreklub og 

enten have et aktivt 

abonnement til Blocs & 

Walls eller betale et klip på dit ti-turskort til Blocs & Walls. 

 

Nordvæggen på Amagerbakke 
Trods en ihærdig indsats fra bestyrelsens side for at påvirke arbejdet med at 

forbedre sikkerheden på Nordvæggen og især adgangsforholdene under 

væggen er der endnu ikke sket noget. Dvs, vores adgang til klatring på 



Nordvæggen er stadig stærk begrænset og har ikke den fleksibilitet, som vi 

ønsker os  Fonden Amager Bakke har den 9. november lovet, at de fysiske 

arbejder vil være afsluttet inden året (2022) er omme. DBKK havde tidligere 

på året fået lovning på, at arbejderne var afsluttet med 

myndighedsgodkendelse i efteråret (2022). 

 

Foredrag om bjerge og Charmonix v/fotograf Jens Høgsted d. 6/12 kl. 19 
En af klubbens mangeårige 

medlemmer, Jens Høgsted, 

kommer og holder foredrag 

tirsdag den 6. december kl. 19:00 

i Det Optiske Tårn. Jens har 

kommet i Charmonix gennem de 

sidste 30år, og fordi bjerge og 

fotografi er hans store passion, 

har han begået en 

landskabsfotobog med CHX som 

epicenter og suppleret med 

interviews med seks bjergguider om deres perspektiver på 

klimaforandringerne i bjergene, herunder Asmus Nørreslet. DBKK glæder sig 

til at se mange af medlemmerne til en spændende og visuel stærk aften i 

selskab med Jens. Kan du ikke vente, kan du tage et sneak peek 

her: http://www.chamonix-perspectives.com  

 

Foredrag om vinterklatring og introduktion til klubbens 

isklatretræf/kursus d. 15/12 kl. 19  
Michael Hjelm kommer og holder foredrag om vinterklatring i Skotland og 

Mountaineering Scotland’s vintertræf i 2020. Herudover vil Michael ved 

samme lejlighed give en introduktion til DBKKs isklatretræf og -kursus. Til 

februar 2023 har klubben igen den fornøjelse at udbyde det traditionsrige 

isklatretræf og isklatrekursus i Norge. Har du allerede booket en plads eller er 

du bare nysgerrig på klatring om vinteren, så er denne aften oplagt at 

tilbringe i selskab med nye og gamle venner. 

http://www.chamonix-perspectives.com/


Alt det praktiske om deltager 

forudsætninger, hvor vi skal bo, 

om kursets opbygning og træffets 

indhold kan man læse meget 

mere om på DBKKs 

Facebook: Dansk Bjerg- og 

Klatreklub  -> Begivenheder -> 

Istræf og isklatrekursus i Aurland 

https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22

event_action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D]%7

D 

Vi ses i Det optiske Tårn!  

 

Konkurrencer 

B&W CUP #4 boulder den 12. november 2022 

Den 12. november havde vi et brag af en konkurrence i Blocs & Walls med 

fede, spændende og overraskende boulder problemer til alle. 

Der var stort fremmøde på konkurrencedagen og humøret var højt, selvom 

dem fra den anden side af broen havde lidt besvær med at komme herover.  

Da det var årets sidste B&W Cup blev der ikke kun udnævnt dagens finalister, 

men også vinderne af B&W Cup 2022. Der var præmier til finalisterne og 

rigtig mange giveaways til andre deltagere og tilskuere.  

https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%7D


I pausen var der varm mad i cafeen og der blev kæmpet på speed væggen, 

hvor mange fik lavet ny 

personlig rekord. Alt i alt 

var det en fantastisk 

afslutning på årets B&W 

Cup og vi glæder os rigtig 

meget til at se mange af jer 

igen til B&W Cup 2023. 

Tusind tak til alle frivillige 

og til sponsorer, Petzl, Aire 

Libre Import og Friluftsland 

for de mange dejlige 

præmier. Tak til Gudjon for 

at spille fantastisk musik 

hele dagen! 

 

Rangliste fra B&W Cup#4 

1. Thomas Holm Blaabjerg / Liv Gyllenborg 

2. Magnus Sierslev / Clara Stricker 

3. Nicholas Tomkins / Caroline Østerland 



Rangliste fra B&W Cup 2022 

1. Magnus Sierslev / Clara Stricker 

2. Jeppe Hjermind lund / Emmelie Conders 

3. Gustav Larsen / Daniel Rowold / Jasmin Rønnow 

 
Rangliste 40+ B&W CUP 2022:  

1. Line Mark Rugholt / Morten Spangsbjerg 
2. Lotte Hartmeyer / Robin Vickery / Anders Vedersø 
3. Stine Østergaard 

 

 

 

  



 

English version 

 

News from the Chairman 

Organization of our club in the future 

The committee has started a discussion about the future perspectives of our 

club and it’s organization. This will continue through the winter of 2022/2023. 

There are challenges. To ensure the current membership offerings and 

potential new offerings a significant income is required. The club’s office 

needs the necessary capacity and skills. It is also becoming increasingly 

difficult to engage volunteers for permanent tasks.  Volunteers are most 

successfully recruited for time-limited tasks only e.g. as support for team 

trips, parties and competitions. Currently, the club has only permanent 

volunteers as committee members and in the club's nine work groups. One or 

more new committee members are needed for potential future chairman 

role. The committee is considering further commercializing the club. The 

sport environment in general is changing and commercial actors on the 

climbing scene have for several years shown new directions in the urban 

climbing landscape. This has created increased competition but has also 

expanded the variety of sports offered and increased participation in sports. 

Commercialization of our club is not about competition with commercial 

actors but about developing the cooperation for the benefit of the 

participants in mountain sports and climbing. DBKK must build connections 

between the club and relevant commercial actors, so that we remain visible 

and relevant with our offerings in climbing and mountain sport and ensure 

the influx of new members. It is certainly necessary to constantly 

professionalize the club. The ambition is to have a basis for making decisions 

in the board and at the spring general meeting. 

 

Lobbying 
The Copenhagen Mayor of leisure and culture, Mia Nyegaard paid a visit to 

DBKK on 13 October together with Rasmus Scheelke, who is professional 



leader in the mayor's secretariat. DBKK presented the club, its members, and 

our activities indoors and outdoors, and the challenges that we are 

confronting. The mayor was very happy to visit the club. A relationship has 

been created that is useful in the work of securing the lease of our climbing 

facility at Refshaleøen. 

In addition, the committee continues the efforts of creating positive 

awareness around the club in general and not least among politicians and 

officials at the town hall. 

 

Significance of Metro line M5 for DBKK and the climbing hall 
Metroselskabet has announced two proposals for the future M5 metro line. A 

route over Refshaleøen and alternatively a route over Lynetteholm. DBKK has 

submitted a response to the proposals and recommended a route either 

avoiding Refshaleøen or a route over Refshaleøen, where the metro 

infrastructure will not interfere with Stållinjen where our hall is located. DBKK 

has taken the opportunity to support the construction of a cycle bridge from 

Langelinie to Refshaleøen. 

 

DBKK nomination as Sports Club of the Year 
As part of the work to create positive awareness around the club, the Danish 

Climbing Association has suggested DBKK for the DIF award as Sports 

Association of the Year 2022. We are very happy about that. 

The jury consisted of Nikolas Lyhne-Knudsen from Danske Spil, Hans Natorp, 

chairman of DIF, and Rikke Nielsen, former handball national team player and 

current manager of LykkeLiga. There was a total of 724 submissions for the 

award. The jury has nominated Cykling Odense, Sundby Sejlforening and 

Aarhus Watersport Complex. All three associations have, in their own way, 

made a big difference to sports, community and volunteering. DBKK 

congratulates the nominees. 

 



Club jerseys 
An excellent Christmas gift idea: Dansk Bjerg- og Klatreklub again offers club 

shirts and hoodies to members. There are two options: a T-shirt with 

name/logo front and back (DKK 150) and a hoodie with zip and logo front and 

back (DKK 290).  Order directly through CPH RUN SHOP under klub shop. 

https://cphrunshop.dk/dansk-bjerg-og-klatreklub-1031  

 

Anthology about DBKK 
The board has decided that a new anthology about the club should be 

prepared. It is expected to be published in about two years and will 

containing both articles on the clubs history as well as portraits of past and 

present prominent climbers . 

 

Christmas arrangement -Kullen Classic 
The traditional Christmas trip to Kullen and DBKK's hut at Skäret will take 

place on Saturday 3/12 to Sunday 4/12. Don't miss out on frozen fingers in a 

hand jam, a muddy hike, and the good-old tales about the sofa. Signing up, 

information and transport can be arranged with the hut host on tel. 

40815735, e-mail petero@feldthaus.dk or via Facebook. 

 

Decorate the Christmas tree - Christmas fun for the club's children 
After a the corona-break, we can finally again invite the club's children to cut 

and paste. Come to Blocs & Walls on Wednesday 30 November at 16.30-

19.30. We will fiddle Christmas decorations, and have fun, enjoy æbleskiver, 

pebbernødder, and have a hot elderberry juice. 

Our very own creative fairy will visit the club again and, as usual, she has 

basket full of glossy paper, paper elves and all that is needed to get us in the 

right moods of the season. 

 

https://cphrunshop.dk/dansk-bjerg-og-klatreklub-1031


News from the hall management B&W 

Administration of memberships 

To facilitate ease of administration, we have moved all DBKK memberships 

without access to the climbing hall to Flexybox, where all other memberships 

are also handled. The change means that member fees in the future will be 

charged on credit cards only. During the next few weeks, you will receive a 

link from the system for entering credit card information. DBKK membership 

card for international cabin discount will only be issued on request. 

 

News about selection and facilities 

News from the Bornholm working group 
The Bornholm committee has paid a visit to the board. Over the years, the 

Bornholm Committee has made an outstanding effort in developing 

Bornholm as a climbing destination. There are currently 35 crags with over 

900 registered climbing routes on Bornholm. The routes are described in 

"rockclimbing.dk" and in "Bornholm on the Rocks" written by Karsten Kurz. 

The old app "Climbing on Bornholm" is no longer maintained. The Bornholm 

working group is responsible for safety and maintenance of routes and serves 

a contact point to the Norwegian Forest and Nature Agency, politicians and 

civil servants on Bornholm as well as the local mining companies. The mining 

concession that Zurface has in Moseløkke expires in 2023. The committee has 

good contact with Zurface and expects the concession to be extended. The 

collaboration with the Krak family that owns Egeløkken is in good shape. The 

event, Bornholm on the Rocks, with around 120 paying participants, was also 

successful in 2022. At Moseløkke quarry a handrail will be established from 

the road/forest down to Overen to limit the risk accidents on the approach, 

also the sanitary conditions in the quarry will be improved. 

 

News from the work group of the Kullen hut 
In order to strengthen the work around the Kullenhytte, the board has set up 

a Kullenhytte working group. So far, the group consists of Søren Smidt and 

the hut host, Peter Olsen. The purpose of the working group take 

responsibility for certain administrative and overseeing tasks and develop 



plans the hut and the surroundings. A work weekend was held at the cabin on 

the weekend of 10-11. September. Nine volunteers carried out carpentry, 

painting, "gardening" and cleaning in and around the hut. Thanks for all the 

efforts! A new wheelbarrow and a ladder has been purchased. The location of 

the ladder can be shared on a need-to-know basis. 

If you visit the cabin during the winter period, remember that during the cold 

season the water supply shut, so water must be brought with you for your 

visit. 

On FB, there has been discussion among DBKK members about experiences 

with visitors who did not meet the requirements for visit and use of the hut, 

the "garden" and the shelters. The rules are that you have to be either hikers 

(with a capital H) of Kullaleden or a member of a climbing club/UIAA to use 

our nice hut and its facilities. There have also been episodes where people 

have behaved in unacceptable manner in other ways. The working group 

would like to receive reports of such incidences and is working on developing 

various proposals to prevent these unwanted episodes. 

Members who are interested in Kullehytten are encouraged to join the 

Facebook group "Kullenhyttens Venner", where you find current information 

and quick get answers to questions about the hut, the plot and the shelters. 

 

Sundholm: Sports climbing & multipitch 1st Thursday of the month at 18:00-

22:00. 

Finally, Sundholm is open!! Many thanks to Peter Armstrong for making 

himself available as a volunteer key-responsible and the opening the club's 

climbing facility at Sundholm for our members. Currently, Sundholm is open 

for the sport climbing and self-training of multipitch skills on the first 

Thursday each month between 18:00-22:00. You must be a member of Dansk 

Bjerg- og Klatreklub and either have an active subscription to Blocs & Walls or 

pay a clip on your ten-trip ticket to Blocs & Walls. 

We hope to be able to continue our membership activities at Sundholm in 

2023, so we need your help! Can you do voluntary work on Thursdays 

between 18-22 and if you also want to become part of the club's volunteer 



group for sports/multipitch, write to: mail@blocs-walls.dk. We hope to be 

able to extend Sundholm's opening hours also on weekends as volunteer 

group grows. 

 

Sundholm: Dry tooling - every Wednesday at 17:15-21:00 

For the past several years, it has been possible to train drytooling at 

Sundholm. And it still is -every Wednesday between: 17:15 and 21:00. The 

club's volunteer group for drytooling consists of Michael Hjelm, Heidi Edson, 

Stefan Jacobsen and Niels Riegels. To practice drytooling on Sundholm, you 

must be a member of our association Dansk Bjerg- og Klatreklub and either 

have an active subscription to Blocs & Walls or pay a clip on your ten-trip 

ticket to Blocs & Walls. 

 

The north wall on Amagerbakke 

Despite a diligent effort from the clubs committee, nothing has happened so 

far with regard to the work to ensure the safety of the North Wall and allow 

extended and flexible opening hours for our use of Nordvæggen. The Amager 

Bakke Foundation promised on 9 November that the physical works will be 

completed before the end of the year (2022). DBKK had been promised 

earlier this year that the works would be completed with authority approval 

in the autumn (2022). 

 

Lecture on mountains and Chamonix with photographer Jens Høgsted the 

6/12 at 19:00 

One of the clubs longstanding members, Jens Høgsted, will come and speak 

on Tuesday the 6 of December in Det Optiske Tårn. Jens has been climbing in 

Chamonix through the last 30 years, and because mountains and 

photography are his big passions, he has created a landscape photography 

book with Chamonix as the epicenter and supplement with interviews from 

six mountain guides about their perspective on climate change in the 

mountains, including Asmus Nørreslet. DBKK looks forwards to a lot of you 

attending this exciting and visually stimulating talk in the company of Jens. If 



you can not wait, have a sneak-peak at: http://www.chamonix-

perspectives.com 

 

Lecture on winter climbing and introduction to the club’s ice climbing 

meetup/course the 15/12 at 19:00 
Michael Hjelm will come and talk about winter climbing in Scotland and 

Mountaineering Scotland meetup in 2020. On the same occasion Michael will 

use the opportunity to introduce DBKK’s ice climbing meetup and course. 

February 2023, the club again has the pleasure of offering the tradition-rich 

ice climbing meetup and course in Norway. If you have already booked a spot 

or are you simply curious about climbing during winter, then this night is a 

great opportunity for you to enjoy the company of like-minded new and old 

friends. 

All the practical details for participants, such as where we will stay, the 

contents of the course and the meetup and much more can be found on 

DBKK’s Facebook: Dansk Bjerg- og Klatreklub  -> Begivenheder -> Istræf og 

isklatrekursus i Aurland 

 https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22

event_action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D]%7

D 

See you in Det Optiske Tårn! 

 

Competitions 

B&W CUP #4 boulder 12 November 2022 
On November 12th we had an amazing competition event in Blocs & Walls 

with cool, exciting and surprising boulder problems for everyone. The event 

was well visited, and the energies were high. 

As this was the last B&W Cup of the year, not only finalist of the day was 

named, but also the winners of the overall B&W Cup 2022. There were prizes 

for the finalists and lots of giveaways for other participants and spectators. 

http://www.chamonix-perspectives.com/
http://www.chamonix-perspectives.com/
https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/1812264395790790/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%7D


During the break there was delicious food from the café was served and a 

fights on the speed wall took place, where many new personal record were 

made. All in all, it was a fantastic end to this year's B&W Cup and we are very 

much looking forward to seeing you again at the B&W Cup 2023. 

Thanks to all the sponsors, Petzl, Aire Libre Import and Friluftsland, for the 

many lovely prizes. Thanks to Gudjon for playing great music all day! 

 

The results from B&W Cup#4 

1. Thomas Holm Blaabjerg / Liv Gyllenborg 

2. Magnus Sierslev / Clara Stricker 

3. Nicholas Tomkins / Caroline Østerland 

 

The results from the B&W Cup 2022 

1. Magnus Sierslev / Clara Stricker 

2. Jeppe Hjermind lund / Emmelie Conders 

3. Gustav Larsen / Daniel Rowold / Jasmin Rønnow 

 

Results 40+ B&W CUP 2022:  
1. Line Mark Rugholt / Morten Spangsbjerg 
2. Lotte Hartmeyer / Robin Vickery / Anders Vedersø 
3. Stine Østergaard 
 


